
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 97Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 053/2019-SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EM HOSPEDAGEM/DIÁRIAS EM HOTEL, PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, 
SEMAGRI, SEMURB E SEMOB.  Abertura: 03/06/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Ave-
nida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails 
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 434784

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 
PROCESSO N° 9/2019-2805001 - SRP. Tipo menor preço por item, Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de 
veículos em geral, visando atender às necessidades da Prefeitura municipal 
de Tomé-Açu, e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal, conforme especifi cações do Edital. A abertura será realizada no 
dia 28/05/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Pode-
res, 738. Hugo Leonardo Pontes  - Pregoeiro.

Protocolo: 434788

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no D.O.U seção 3 pág. 236 DOE/PA pág. 120 e Di-
ário do Pará B10 em 15/05/2019, referente a Extrato de Contrato PP  nº 
019/2019.  ONDE SE LÊ: Valor Global R$ 96.600,00(noventa e seis mil e 
seiscentos reais). LEIA-SE: R$ 52.600,00 (cinquenta e dois mil e seiscentos 
reais). O restante fi ca inalterado.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2019, vinculada ao PP nº 016/2019-PMC
-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços gráfi cos em geral, 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, Secreta-
rias e Fundos. Vencedores: Versátil Cópias E Impressos Eireli - Me, cadastra-
da no CNPJ sob o nº 15.322.647/0001-07 com valor unitário: Nº Item-Valor 
Unit. 1-R$0,47; 2-R$0,60; 4-R$0,25; 5-R$0,60; 8-R$1,35; 9-R$1,35; 10-
R$17,60; 11-R$2,50; 13-R$82,00; 17-R$345,00; 19-R$24,50; 21-R$53,00; 
22-R$48,00; 25-R$120,00; 26-R$153,00; 27-R$102,00; 29-R$230,00; 
30-R$470,00; 32-R$335,00; 34-R$584,00; 35-R$140,00; 37-R$0,50; 40-
R$1,56; 41-R$22,00; 43-R$9,50; 45-R$16,80; 46-R$16,00; 50-R$0,32; 
51-R$0,35; 52-R$0,35; 56-R$120,00; 58-R$1,30; 59-R$1,20; 60-R$6,70; 
65-R$0,25; 69-R$0,17; 72-R$0,08; 73-R$0,08; 74-R$0,08; 76-R$9,40; 
78-R$9,30; 81-R$9,50; 85-R$9,50; 86-R$9,50; 92-R$9,90; 102-R$2,80; 
109-R$21,60; 111-R$21,60; 112-R$21,60; 125-R$9,80; 136-R$4,80; 
141-R$9,70; 145-R$10,00; 146-R$10,10; 152-R$9,70; 153-R$9,70; 154-
R$10,00; 158-R$9,70; 161-R$10,00; 163-R$9,70; 166-R$9,70; 169-
R$9,70; 170-R$9,70; 181-R$9,70; 182-R$9,70; 183-R$9,70; 184-R$9,70; 
185-R$9,70; 186-R$9,70; 187-R$9,70; 191-R$9,80; 192-R$9,80; 193-
R$9,80; 194-R$9,80; 198-R$9,80; 200-R$9,80; 201-R$9,80; 204-R$9,80; 
213-R$10,10; 218-R$1,45; 221-R$9,80; 222-R$9,80; 229-R$8,80; 232-
R$10,00; 233-R$9,80; 234-R$4,90; 235-R$9,80; 239-R$9,80; 242-R$9,80; 
243-R$9,80; 244-R$9,80; 248-R$10,00; 251-R$10,00; 252-R$10,00.  Grá-
fi ca Vale Ltda - Me, cadastrada no CNPJ sob o nº 10.631.916/0001-01 com 
valore unitário: Nº Item-Valor Unit: 3-R$0,90; 7-R$11,20; 12-R$31,00; 
14-R$130,00; 15-R$180,00; 16-R$150,00; 18-R$53,50; 20-R$50,00; 23-
R$101,90; 24-R$232,00; 28-R$152,50; 31-R$312,00; 33-R$204,50; 36-
R$0,50; 39-R$0,37; 44-R$10,00; 48-R$0,70; 49-R$10,00; 53-R$85,00; 
54-R$85,00; 57-R$48,00; 61-R$9,25; 66-R$0,25; 67-R$0,27; 77-R$9,30; 
79-R$9,60; 80-R$9,60; 82-R$9,60; 83-R$9,60; 84-R$9,60; 91-R$10,00; 
93-R$10,00; 95-R$10,00; 96-R$9,80; 98-R$10,00; 100-R$10,00; 101-
R$10,00; 106-R$10,00; 107-R$4,95; 117-R$0,42; 118-R$9,85; 119-R$10,00; 
120-R$10,00; 121-R$9,85; 124-R$9,80; 131-R$10,15; 139-R$9,85; 142-
R$9,85; 148-R$9,85; 151-R$9,85; 157-R$9,85; 164-R$9,85; 165-R$9,85; 
167-R$9,85; 168-R$9,85; 172-R$9,85; 173-R$9,85; 176-R$9,85; 177-
R$9,85; 179-R$9,89; 180-R$7,90; 188-R$9,88; 189-R$9,88; 190-R$9,88; 
195-R$9,88; 196-R$9,88; 197-R$9,88; 202-R$9,88; 205-R$9,88; 208-
R$9,88; 209-R$9,88; 212-R$10,15; 214-R$10,15; 215-R$9,88; 217-R$1,19; 
219-R$9,88; 223-R$10,15; 226-R$10,13; 227-R$10,15; 228-R$9,88; 231-
R$10,12; 236-R$9,88; 237-R$2,00; 238-R$9,88; 240-R$9,88; 245-R$10,15; 
246-R$9,88; 247-R$10,15; 249-R$9,88; 250-R$10,15; 253-R$10,15; 255-
R$10,10.  Govit Conexão e Solução de Informática Ltda, inscrita no CNPJ nº 
04.568.900/0001-90 com valor unitário: Nº Item-Valor Unit. 47-R$1,75. I. 

de Moraes Lima, inscrita no CNPJ Nº 14.854.414/0001-92 com valor unitá-
rio: Nº Item-Valor Unit: 6-R$0,24; 38-R$0,39; 42-R$22,50; 55-R$15,60; 
62-R$0,28; 63-R$0,28; 64-R$0,28; 68-R$0,30; 70-R$0,14; 71-R$0,09; 
75-R$0,24; 87-R$0,07; 88-R$0,19; 89-R$0,16; 90-R$0,09; 94-R$0,09; 97-
R$9,70; 99-R$9,90; 103-R$5,00; 104-R$9,90; 105-R$9,95; 108-R$9,90; 
110-R$21,00; 113-R$20,50; 114-R$0,09; 115-R$0,09; 116-R$0,20; 
122-R$10,09; 123-R$10,14; 126-R$8,90; 127-R$9,35; 128-R$5,00; 129-
R$9,90; 130-R$3,90; 132-R$9,90; 133-R$9,90; 134-R$9,90; 135-R$0,11; 
137-R$9,90; 138-R$9,90; 140-R$9,90; 143-R$11,90; 144-R$9,90; 147-
R$10,14; 149-R$10,14; 150-R$9,90; 155-R$9,90; 156-R$9,90; 159-
R$10,58; 160-R$10,14; 162-R$10,14; 171-R$9,90; 174-R$2,40; 175-
R$9,90; 178-R$9,90; 199-R$9,90; 203-R$9,90; 206-R$9,90; 207-R$9,78; 
210-R$9,90; 211-R$9,90; 216-R$10,14; 220-R$0,94; 224-R$10,14; 225-
R$10,13; 230-R$10,10; 241-R$9,90; 254-R$5,00. VIGÊNCIA: 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 14/05/2019. Laise 
Martins Leal - Pregoeira.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - PMC - SRP 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços gráfi cos em geral, para 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e 
Fundos. CONTRATO Nº 1505001/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Pa. Cantratada: Versátil Cópias E Impressos Eireli - Me CNPJ: 
15.322.647/0001-07. Valor Global: R$ 842.405,68(oitocentos e quarenta e 
dois mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 
por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 15/05/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços gráfi cos em geral, para 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e 
Fundos. CONTRATO Nº 1505002/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Pa. Cantratada: Gráfi ca Vale Ltda - Me CNPJ: 10.631.916/0001-
01. Valor Global: R$ 974.174,70(novecentos e setenta e quatro mil cento e 
setenta e quatro reais e setenta centavos). Vigência: por 12(dose) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 15/05/2019. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços gráfi cos em geral, para 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e 
Fundos. CONTRATO Nº 1505003/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Pa. Cantratada: Govit Conexão e Solução de Informática Ltda 
CNPJ: 04.568.900/0001-90. Valor Global: R$ 47.250,00 (quarenta e sete 
mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 15/05/2019. Ordena-
dor: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços gráfi cos em geral, para 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e Fun-
dos. CONTRATO Nº 1505004/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capa-
nema/Pa. Cantratada: I. de Moraes Lima CNPJ: 14.854.414/0001-92. Valor Glo-
bal: R$ 514.635,20(quinhentos e quatorze mil seiscentos e trinta e cinco reais e 
vinte centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. Data da Assinatura: 15/05/2019. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito. 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-021 
Objeto: Locação de veículo para prestação de serviços de interesse da Prefei-
tura Municipal de Capanema destinado ao Departamento de Licitação. CON-
TRATO Nº 0102002/2019. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura 
Municipal. Contratado: Central Locação & Serviços Ltda - Me sob o CNPJ nº 
17.344.014/0001-25. Fundamento Legal: ART. 25, Caput da Lei nº 8.666 de 
21/06/1993. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 30.000,00. Data 
de Assinatura: 01/02/2019. 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-020 
Objeto Prestação de serviços médicos especialista em cirurgia geral, para 
atender os usuários do sistema único de saúde - SUS. CONTRATO Nº 
1803001/2019. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Irmaos Pedrosa Ltda sob o CNPJ nº 15.447.545/0001-18. Fun-
damento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 13 Inciso III da Lei nº 8.666 de 
21/06/1993. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 59.874.60. Data 
de Assinatura: 18/03/2019.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-020. Objeto: Prestação de serviços médicos 
especialista em cirurgia geral, para atender os usuários do sistema único de 
saúde - SUS. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 13 Inciso III da Lei 
nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze). Valor Global: R$ 59.874.60. Rati-
fi cação em: 15/03/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. 
O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de sua 
Pregoeira, informa que o Pregão Presencial nº 021/2019-PMC-SRP, para fi na-
lidade de registro de preço para contratação serviços de hospedagem, para 
atender a Prefeitura Municipal de Capanema/Pa e Secretarias agregadas, 
com abertura no dia 16/05/2019 às 9:00hs. Foi declarado DESERTO por 
nenhum licitante comparecer. Laise Martins Leal - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019-PMC - SRP, que visa contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de serviços de hospedagem, para aten-
der a Prefeitura Municipal de Capanema/Pa e Secretarias agregadas. Abertura 
28/05/2019 as 9h. Informações: Sala de Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 
375, Centro, Capanema/Pa. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 434751


